
 

1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ     ΑΔΑ:  
ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ     
ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 1751/13-01-2021 
 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΛΙΟΥ  

 

Προκηρύσσει ανοικτή φανερή και προφορική πλειοδοτική δημοπρασία για την απομάκρυνση με 

ανακύκλωση, φωτιστικών σωμάτων από του̋ αποθηκευτικού̋ χώρου̋ του Δήμου Ιλίου. 

 

Άρθρο 1ο – Αντικείμενο τη̋ δημοπρασία̋  

 

Η παρούσα διακήρυξη αφορά στην ανάδειξη αναδόχου, ο οποίο̋ θα πλειοδοτήσει στον παρόντα 

διαγωνισμό, για την απόκτηση υπάρχοντο̋ ανακυκλώσιμου υλικού, φωτιστικών σωμάτων από 

του̋ αποθηκευτικού̋ χώρου̋ του Δήμου Ιλίου. 

Aναλυτικά: 

Να 250W (περίπου 1.620 τμχ), Hg 125W (περίπου 4.307 τμχ), Na 150W (περίπου 20 τμχ), Na 

400 W (περίπου 30 τμχ) και 125W τύπου μπάλα̋ κορυφή̋ (περίπου 1.000 τμχ) 

Ποσότητα κατά προσέγγιση: 6.500 τμχ  (+/- 5%) 

Υλικό: Κράμα αλουμινίου κατά βάση 

Η πλειοδότρια εταιρεία θα περισυλλέξει με δικά τη̋ μέσα (γερανό φορτηγό) και προσωπικό το 

υπάρχον υλικό για περαιτέρω επεξεργασία, αξιοποίηση και τελική διάθεση. 

Σκοπό̋ είναι η πρόληψη δημιουργία̋ αποβλήτων, η επαναχρησιμοποίηση, η ανακύκλωση και η 

περαιτέρω αξιοποίηση του υλικού. Παράλληλα επιτυγχάνεται η μείωση τη̋ ποσότητα̋ των προ̋ 

διάθεση αποβλήτων. Απώτερο̋ σκοπό̋ είναι η ασφάλεια και βελτίωση τη̋ ποιότητα̋ ζωή̋ των 

πολιτών, η προστασία τη̋ δημόσια̋ υγεία̋ και του περιβάλλοντο̋ καθώ̋ και η προσκόμιση 

εσόδων στον Δήμο.   

 

Άρθρο 2ο – Νομικό Πλαίσιο  

 

Για τη διενέργεια του παρόντο̋ διαγωνισμού και την εκτέλεση τη̋ δημοπρασία̋ ισχύουν:  

1. Η παρούσα διακήρυξη  

2. Ο Αριθμό̋ απόφαση̋ 161/2020 Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΨΙΖΟΩΕΒ-Σ50), έγκριση 

εκποίηση̋ ανακύκλωση̋, φωτιστικών σωμάτων από του̋ αποθηκευτικού̋ χώρου̋ του Δήμου 

Ιλίου 

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2021.01.13 10:12:57
EET
Reason:
Location: Athens

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22



 

2 

 

3. Ο Αριθμό̋ απόφαση̋ 181/2020 Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ:ΩΘ2ΜΩΕΒ-ΞΘΜ), λήψη 

απόφαση̋ για τη συγκρότηση Επιτροπή̋ Διενέργεια̋ Δημοπρασία̋ και Αξιολόγηση̋ 

Προσφορών 

4. Η υπ. αριθ. απόφαση 163/2020 (σε ορθή επανάληψη) Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 

ΩΣΑΤΩΕΒ-ΤΗ2), ορισμό̋ μελών επιτροπή̋ του άρθρου 186, παρ. 5 του Ν. 3463/2006. 

5. Η με ημερομηνία 15/12/2020 Έκθεση Επιτροπή̋ του άρθρου 186 του Ν.3463/2006 για 

εκτίμηση τιμήματο̋ κινητών πραγμάτων, η οποία εκτιμά ότι η τρέχουσα αξία εκποίηση̋ 

ανακύκλωση̋ φωτιστικών σωμάτων (κατά βάση κράμα αλουμινίου) ανέρχεται στο ποσό των 

πενήντα (0,50) λεπτών του ευρώ (€) ανά kg. 

6. Ο Αριθμό̋ απόφαση̋ Οικονομική̋ Επιτροπή̋ 001/2021 (ΑΔΑ:6ΖΛΗΩΕΒ-ΕΗΖ)   με την οποία 

εγκρίθηκαν οι όροι του διαγωνισμού. 

7. Ο Ν. 3463/2006, όπω̋ τροποποιήθηκε και ισχύει,  "Δημοτικό̋ και Κοινοτικό̋ Κώδικα̋" ( ΦΕΚ 

114/Α/08-06-2006) 

8. Ο Ν. 3861/2010, όπω̋ τροποποιήθηκε και ισχύει, Ενίσχυση τη̋ διαφάνεια̋ με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλε̋ διατάξει̋» (ΦΕΚ 

112/Α/13-07-2010) 

9. Ο Ν. 3852/2010, όπω̋ τροποποιήθηκε και ισχύει, Νέα αρχιτεκτονική τη̋ Αυτοδιοίκηση̋ και 

τη̋ Αποκεντρωμένη̋ Διοίκηση̋ - «Πρόγραμμα Καλλικράτη̋» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) 

10. Το Π.Δ. 270/1981 (ΦΕΚ Α' 77/30-03-1981) "Περί καθορισμού των οργάνων, τη̋ διαδικασία̋ 

και των όρων διενεργεία̋ δημοπρασιών δι' εκποίησιν ή εκμίσθωσιν πραγμάτων των δήμων 

και κοινοτήτων".  

11. Ο Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93 Α’ 2014 Κεφ. Α, αρθρ.64) με τι̋ διατάξει̋ του οποίου επιτρέπεται 

σε ΟΤΑ Α’ βαθμού η σύναψη σύμβαση̋ με εταιρείε̋ που τηρούν νόμιμε̋ προϋποθέσει̋, μετά 

από πλειοδοτικό  διαγωνισμό, για την εκποίηση άχρηστων υλικών. 

12. Τι̋ σχετικέ̋ διατάξει̋ του Π.Δ. 148/2009 «Περιβαλλοντική ευθύνη για την πρόληψη και την 

αποκατάσταση των ζημιών στο περιβάλλον. Εναρμόνιση με την οδηγία 2004/35/ΕΚ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου τη̋ 21η̋ Απριλίου 2004».(ΦΕΚ 190/Α/29-09--

2009) 

13. Τι̋ σχετικέ̋ διατάξει̋ τη̋ οδηγία̋ 2008/99/ΕΚ «σχετικά με την προστασία του περιβάλλοντο̋ 

μέσω του ποινικού δικαίου». 

14. Τι̋ σχετικέ̋ διατάξει̋ τη̋ Οδηγία̋  2006/12/ΕΚ «Οδηγία περί στερεών αποβλήτων» 

15.  Την ΚΥΑ Η.Π. 23615/651/Ε.103/08-05-2014 (ΦΕΚ 1184/Β/09-05-2014) 

16.  Το Νόμο 4496/2017 Περί τροποποίηση του Νόμου 2939/2001 για την εναλλακτική διαχείριση 

των συσκευασιών και   άλλων προϊόντων, προσαρμογή στην Οδηγία 2015/720/ΕΕ (ΦΕΚ 

170/Α/08-11-2017) 

 

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22



 

3 

 

 

 

Άρθρο 3ο – Τόπο̋ και χρόνο̋ διεξαγωγή̋ τη̋ δημοπρασία̋  

 

1) Η δημοπρασία είναι πλειοδοτική, φανερή και προφορική και διέπεται από τι̋ διατάξει̋ του 

Π.Δ. 270/81. Θα διεξαχθεί στο Δημαρχείο Ιλίου (οδό̋ Κάλχου αρ. 48-50), στην Αίθουσα 

Συσκέψεων (4ο̋ όροφο̋),  ενώπιον τη̋ Αρμόδια̋ Επιτροπή̋ Διενέργεια̋ Δημοπρασία̋ και 

Αξιολόγηση̋ Προσφορών του Δήμου Ιλίου στι̋ 04/02/2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα  από 

11:00 έω̋ 11:30.  

Η δημοπρασία μπορεί να συνεχιστεί και μετά την οριζόμενη στη διακήρυξη ώρα εφόσον 

εξακολουθούν χωρί̋ διακοπή οι προσφορέ̋. Για τη συνέχιση τη̋ δημοπρασία̋ και μετά την 

οριζόμενη ώρα αποφασίζει η Επιτροπή η απόφαση τη̋ οποία̋ καταχωρείται στα πρακτικά. 

2) Πριν την έναρξη τη̋ διαδικασία̋, η επιτροπή δημοπρασία̋ παραλαμβάνει και ελέγχει την 

πληρότητα και ορθότητα των δικαιολογητικών συμμετοχή̋ των υποψηφίων, τα οποία θα πρέπει 

να έχουν κατατεθεί στο Τμήμα Πρωτοκόλλου του Δημαρχείου Ιλίου (οδό̋ Κάλχου αρ. 48-50, 1ο̋ 

όροφο̋) μέχρι τι̋ 02/02/2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 14:00, μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, στο 

εξώφυλλο του οποίου θα αναγράφεται ευκρινώ̋ «Aπομάκρυνση με ανακύκλωση, φωτιστικών 

σωμάτων από του̋ αποθηκευτικού̋ χώρου̋ του Δήμου Ιλίου». 

 Οι προσφορέ̋ των πλειοδοτών αναγράφονται κατά τη σειρά εκφωνήσεώ̋ του̋ μετά του 

ονοματεπωνύμου του πλειοδότη.  

3) Εάν η Επιτροπή κρίνει ότι κάποιο̋ ενδιαφερόμενο̋ δεν πληροί του̋ όρου̋ τη̋ Διακήρυξη̋, 

αποφασίζει τον αποκλεισμό αυτού από τη συμμετοχή στη διαδικασία, αναγράφοντα̋ την 

απόφαση αυτήν στα πρακτικά τη̋ δημοπρασία̋. Τα πρακτικά τη̋ δημοπρασία̋ συντάσσονται σε 

απλό χαρτί.  

4) Η Επιτροπή κηρύσσει την έναρξη τη̋ δημοπρασία̋ και δέχεται προφορικά οικονομικέ̋ 

προσφορέ̋ μόνον από του̋ υποψηφίου̋ που έχουν υποβάλλει νομίμω̋ όλα τα απαιτούμενα 

δικαιολογητικά. Οι προσφορέ̋ των πλειοδοτών αναγράφονται κατά τη σειρά εκφώνησή̋ του̋ με 

το ονοματεπώνυμο ή επωνυμία του πλειοδότη. Κάθε προσφορά εκάστου συμμετέχοντο̋ πρέπει 

να είναι υψηλότερη τη̋ προσφορά̋ εκκίνηση̋. 

 5) Ω̋ πλειοδοτική κρίνεται η υψηλότερη προσφερόμενη τιμή. 

6) Η επιτροπή δημοπρασία̋ παραλαμβάνει τα δικαιολογητικά, τα οποία θα πρέπει να βρίσκονται 

σε φάκελο, στο εξώφυλλο του οποίου θα αναγράφεται ευκρινώ̋ το όνομα του συμμετέχοντο̋ / 

επωνυμία εταιρία̋ και καταχωρεί στο πρακτικό διενέργεια̋ τη̋ δημοπρασία̋ του̋ 

ενδιαφερόμενου̋ κατά σειρά προσέλευση̋. 

7) Στη συνέχεια η επιτροπή μονογράφει ένα προ̋ ένα τα δικαιολογητικά και ελέγχει την 

πληρότητα των δικαιολογητικών. Η τυχόν απόφαση τη̋ περί αποκλεισμού ενδιαφερόμενου να 

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22



 

4 

 

συμμετάσχει στη δημοπρασία, ω̋ μη πληρούντο̋ του̋ όρου̋ τη̋ παρούσα̋ διακήρυξη̋, 

αναγράφεται στα πρακτικά.  

8) Ακολούθω̋ δέχεται προφορικά οικονομικέ̋ προσφορέ̋ μόνον από εκείνου̋ που έχουν 

υποβάλλει νομίμω̋ όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, και η κάθε προσφορά του κάθε 

συμμετέχοντα θα είναι μεγαλύτερη τη̋ προσφορά̋ εκκίνηση̋ που έχει υποβάλλει. 

9) Κάθε προσφορά είναι δεσμευτική για τον πλειοδότη η δέσμευση δε αυτή μεταβαίνει διαδοχικά 

από τον πρώτο στου̋ ακόλουθου̋ και επιβαρύνει οριστικά τον τελευταίο πλειοδότη. 

Η οικονομική προσφορά υποβάλλεται αυτοπροσώπω̋ από τον πλειοδότη  - φυσικό πρόσωπο ή 

με αντιπρόσωπο αυτού, ο οποίο̋ πρέπει να είναι ειδικά εξουσιοδοτημένο̋, με τη ρητή εντολή να 

πλειοδοτήσει στη συγκεκριμένη δημοπρασία για λογαριασμό του εξουσιοδοτούντο̋. Το 

πληρεξούσιο έγγραφο πρέπει να παραδοθεί στη διενεργούσα τη δημοπρασία Επιτροπή, πριν την 

έναρξη του συναγωνισμού, διαφορετικά εκλαμβάνεται ότι ο αντιπρόσωπο̋ πλειοδοτεί για δικό του 

λογαριασμό. 

Αν ο ενδιαφερόμενο̋ είναι νομικό πρόσωπο, ο πλειοδοτών στη δημοπρασία για λογαριασμό 

αυτού οφείλει να προσκομίσει ενώπιον τη̋ Επιτροπή̋ Δημοπρασιών, πριν την έναρξη του 

συναγωνισμού, όλα τα απαιτούμενα από την κείμενη νομοθεσία έγγραφα τη̋ νομιμοποίησή̋ του 

ω̋ εκπροσώπου αυτού ανάλογα με τη νομική μορφή του εκπροσωπουμένου. 

10) Μετά τη λήξη τη̋ δημοπρασία̋, το πρακτικό διενέργεια̋ του διαγωνισμού υπογράφεται από 

τα μέλη τη̋ επιτροπή̋, τον τελευταίο πλειοδότη και τον εγγυητή του. 

 11) Αν ο πλειοδότη̋ αρνηθεί να υπογράψει τα πρακτικά καλείται από τον πρόεδρο τη̋ επιτροπή̋ 

εγγράφω̋ να συμμορφωθεί εντό̋ προθεσμία̋ 48 ωρών.  

12) Αν παρέλθει άπρακτη η προθεσμία, ο διαγωνισμό̋ επαναλαμβάνεται σε βάρο̋ του 

αναδειχθέντο̋ πλειοδότη και εγγυητή αυτό, με ελάχιστο όριο προσφορά̋ το επ’ ονόματι του κατ΄ 

ακυρωθέν ποσό και καταπίπτει σε βάρο̋ του η κατατεθείσα εγγύηση συμμετοχή̋. 

 

Άρθρο 4ο – Ελάχιστο όριο πρώτη̋ προσφορά̋  

 

Το κατώτατο όριο τη̋ πρώτη̋ προσφορά̋ ορίζεται ω̋ εξή̋:  

Φωτιστικά σώματα πενήντα (0,50) λεπτά του ευρώ (€) /kg 

Προσφορέ̋ μικρότερε̋ του παραπάνω ποσού δεν θα γίνουν αποδεκτέ̋ από την Επιτροπή 

Διενέργεια̋ τη̋ Δημοπρασία̋.  

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22



 

5 

 

Άρθρο 5ο – Όροι τη̋ δημοπρασία̋  

 

1. Η εργασία θα εκτελεσθεί σύμφωνα με τι̋ διατάξει̋ του Π.Δ. 270/81, του Δ.Κ.Κ.Ν. 3463/06, του 

Ν.3852/2010 (Καλλικράτη̋) και σύμφωνα με τι̋ διατάξει̋ των νομών και εγκυκλίων που 

αναφέρονται στη Διακήρυξη καθώ̋ και όποιε̋ άλλε̋ ισχύουν μετά την υπογραφή του 

συμφωνητικού και κατά την διάρκεια εκτέλεση̋ των εργασιών.   

Η εκποίηση αφορά   6500 τεμ  (+/- 5%) τεμάχια περίπου  φωτιστικά, τα οποία προκύπτουν από την 

αντικατάσταση φωτιστικών σωμάτων στο Δήμο. Τα εκποιούμενα είδη θα παραληφθούν εντό̋ πέντε 

(5) ημερών από την υπογραφή του συμφωνητικού μεταξύ Δήμου Ιλίου και αναδόχου. 

 Η παραλαβή των προ̋ εκποίηση ειδών από τον πλειοδότη θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή και 

τα κιλά θα είναι βάση των ζυγολογίων.  

2. O πλειοδότη̋ θα καταβάλλει χωρί̋ καμία άλλη όχληση από το Δήμο το συμφωνημένο και 

αναγραφόμενο στη σύμβαση ποσό για κάθε εκποιούμενο/ανακυκλώσιμο είδο̋, από την υπογραφή 

τη̋ συμβάσεω̋ εντό̋ ενό̋ μηνό̋ από την απομάκρυνσή του̋ από τον Δήμο και σύμφωνα με το 

βάρο̋ που προκύπτει από το ζυγολόγιο.  

     Σε περίπτωση μη προσήκουσα̋ καταβολή̋ των οφειλόμενων, ήτοι: 

1. Άνευ προειδοποιήσεω̋ καθυστέρηση πέραν του δεκαπενθήμερου τη̋ καταβολή̋ των 

οφειλόμενων. 

2. Αδικαιολόγητη άρνηση καταβολή̋ των οφειλόμενων. 

3. Διαφωνία σχετικά με το ύψο̋ του οφειλόμενου ποσού, με αποτέλεσμα τη μη καταβολή των 

οφειλόμενων ο πλειοδότη̋ κηρύσσεται έκπτωτο̋  και η σύμβαση λύεται αυτοδικαίω̋, 

από την ημέρα τη̋ επιδόσεω̋ σε αυτόν του σχετικού εγγράφου, χωρί̋ αυτό̋ να δικαιούται 

καμία̋ μορφή̋ αποζημίωση ή τυχόν να δύναται να αίρει άλλη αξίωση κατά του Δήμου. 

Οι δαπάνε̋ δημοσίευση̋ καθώ̋  και οι δαπάνε̋ μεταφορά̋ βαρύνουν τον πλειοδότη. 

Κάθε κράτηση και λοιπά βαρύνουν τον πλειοδότη. 

  

Άρθρο 6ο – Χρονική διάρκεια τη̋ Σύμβαση̋  

 

Η επιθυμητή χρονική διάρκεια τη̋ σύμβαση̋ συνεργασία̋ μεταξύ του Δήμου και τη̋ εταιρεία̋ 

είναι  πέντε ημέρε̋ (5), οπότε και θα ολοκληρωθεί η απομάκρυνση 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22



 

6 

 

 

Άρθρο 7ο – Δικαίωμα συμμετοχή̋  

 

· Δικαίωμα συμμετοχή̋ στον διαγωνισμό έχουν όλοι όσοι έχουν σύμβαση εν ισχύ με 

εγκεκριμένο από τον ΕΟΑΝ ΣΕΔ ΑΗΗΕ για τι̋ εργασίε̋ συλλογή̋ - μεταφορά̋ η και 

αποθήκευση̋ ΑΗΗΕ. 

 

Άρθρο 8ο – Δικαιολογητικά συμμετοχή̋  

 

Κάθε συμμετέχων, θα κληθεί να προσκομίσει στον Δήμο Ιλίου σε κλειστό φάκελο, στο εξώφυλλο 

του οποίου θα αναγράφεται ευκρινώ̋ το όνομα του συμμετέχοντο̋ / επωνυμία εταιρία̋ τα εξή̋ 

δικαιολογητικά: 

  

1.  Επικυρωμένο αντίγραφο τη̋ Άδεια̋ Λειτουργία̋ τη̋ επιχείρηση̋ .  

 

2. Σύμβαση με  ΣΕΔ βάσει τη̋ ΚΥΑ 23615/2014, και όπω̋ ορίζεται από τη σχετική του 

αδειοδότηση, προκειμένου  να εξασφαλίζεται από τον ανάδοχο  η διαχείριση των 

συλλεχθέντων ποσοτήτων ΑΗΗΕ τηρώντα̋ όλε̋ τι̋ νομικέ̋ υποχρεώσει̋ για κάθε 

δραστηριότητα (συλλογή –μεταφορά –αποθήκευση  ΑΗΗΕ). 

 

3. Υπεύθυνη δήλωση (του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986) του νομίμου εκπροσώπου τη̋ εταιρεία̋, 

θεωρημένη  για το γνήσιο τη̋ υπογραφή̋, που να αναγράφει ότι:  

        -  έλαβε γνώση των όρων τη̋ παρούσα̋ διακήρυξη̋ και αποδέχεται του όρου̋ αυτή̋ 

πλήρω̋ και ανεπιφύλακτα.  

 4. Αντίγραφο του καταστατικού τη̋ εταιρεία̋ από το οποίο να προκύπτει ο νόμιμο̋ εκπρόσωπό̋ 

τη̋, καθώ̋ και φωτοαντίγραφο τη̋ αστυνομική̋ του ταυτότητα̋. Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι 

συμμετέχουν στο διαγωνισμό όχι με το νόμιμο εκπρόσωπο βάσει καταστατικού αλλά με 

εκπροσώπου̋ του̋, υποβάλλουν μαζί με την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπηση̋, 

βεβαιωμένου του γνήσιου τη̋ υπογραφή̋ του εκπροσωπουμένου από αρμόδια δικαστική ή 

διοικητική Αρχή ή συμβολαιογράφο ή από όπου προβλέπεται από τι̋ ισχύουσε̋ διατάξει̋.  

5. Για ανώνυμε̋ εταιρίε̋ αυτό̋ που θα καταθέσει την προσφορά, εκτό̋ τη̋ ταυτότητα̋ του και 

τη̋ βεβαίωση̋ εκπροσώπηση̋ μετά του γνησίου υπογραφή̋ (στην περίπτωση εκπροσώπηση̋ 

από τρίτο άτομο πλην του νόμιμου εκπροσώπου τη̋ εταιρεία̋), θα προσκομίσει πρακτικό του 

Διοικητικού Συμβουλίου τη̋ Εταιρεία̋, όπου θα εγκρίνεται η συμμετοχή αυτών στο συγκεκριμένο 

διαγωνισμό και όπου θα ορίζεται ότι εκπρόσωπο̋ τη̋ εταιρία̋ ή του συνεταιρισμού για να 

παραδώσει την προσφορά είναι ο καταθέτων αυτή. (Οι εταιρείε̋ περιορισμένη̋ ευθύνη̋ και οι 

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22



 

7 

 

ομόρρυθμε̋ και ετερόρρυθμε̋ εταιρείε̋ εκπροσωπούνται από το διαχειριστή του̋ ή από άλλο 

νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο).  

 

6. Βεβαίωση φορολογική̋ ενημερότητα̋.  

 

7.Απόσπασμα ποινικού μητρώου, έκδοση̋ τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου: α) του φυσικού 

προσώπου που συμμετέχει στον διαγωνισμό, β) των διαχειριστών σε περίπτωση ομόρρυθμου 

(Ο.Ε.), ετερόρρυθμων (Ε.Ε.) και εταιρειών Περιορισμένη̋ Ευθύνη̋ (Ε.Π.Ε.) και γ) του Προέδρου 

και του Διευθύνοντα Συμβούλου σε περίπτωση ανώνυμη̋ εταιρεία̋ (Α.Ε.). Σε περίπτωση που το 

απόσπασμα ποινικού μητρώου δεν είναι λευκό, θα υποβάλλεται ένορκη βεβαίωση ενώπιον 

δικαστική̋ αρχή̋ ή συμβολαιογράφου περί των αδικημάτων που αφορούν οι καταδίκε̋ που είναι 

γραμμένε̋ στο μητρώο. 

 Όλα ανεξαρτήτω̋ των έγγραφα που θα κατατεθούν οφείλουν να είναι σε ισχύ κατά την 

ημερομηνία του διαγωνισμού . 

 

Ø Όλα τα αναφερόμενα στο παρόν άρθρο δικαιολογητικά θα υποβάλλονται όπω̋ ορίζουν οι 

διατάξει̋ του Ν.4250/2014 (ΦΕΚ 74/τ.Α').  

Ø Οι Υπεύθυνε̋ Δηλώσει̋ σε πρωτότυπο. Θα πρέπει να έχουν θεωρηθεί με το γνήσιο τη̋ 

υπογραφή̋ την ημερομηνία κατάθεσή̋ του̋. Σε περίπτωση ταχυδρομική̋ αποστολή̋ οι 

υπεύθυνε̋ δηλώσει̋ θα έχουν θεωρηθεί με το γνήσιο τη̋ υπογραφή̋ την ημέρα αποστολή̋ 

του̋ (σφραγίδα ταχυδρομείου) . 

 

 7. Για τη συνολική ποσότητα των συλλεχθέντων ΑΗΗΕ από τη χωρική επικράτεια του  δήμου,  να 

εξασφαλίζονται οι ακόλουθε̋ τεχνικέ̋ απαιτήσει̋ : 

· Ταυτοποίηση των ποσοτήτων είτε μέσω δήλωση̋ ,είτε μέσω ζύγιση̋ από τον ανάδοχο 

του έργου. 

· Παράδοση των συλλεχθέντων  ποσοτήτων  σε κέντρα  διαλογή̋ / ταξινόμηση̋ , σε 

επιχειρήσει̋  προετοιμασία̋ για επαναχρησιμοποίηση  ή σε εγκαταστάσει̋ επεξεργασία̋ 

που διατηρούν σύμβαση με ΣΕΔ έτσι ώστε να εξασφαλίζεται η ιχνηλασιμότητα  του̋ και η 

ορθή περιβαλλοντικά διαχείρισή του̋.  

· Επαλήθευση των δηλωθέντων ποσοτήτων ΑΗΗΕ με ζύγιση στου̋ παραπάνω αποδέκτε̋ . 

 

Άρθρο 9ο – Κριτήρια κατακύρωση̋  

 

Για την τελική επιλογή τη̋ αναδόχου εταιρεία̋ κριτήριο είναι:  

α) Η προφορική προσφορά με τη μεγαλύτερη αποζημίωση προ̋ τον Δήμο.   

β) Σε περίπτωση ίσων αθροιστικά προσφορών, θα διενεργηθεί κλήρωση. 

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22



 

8 

 

γ) Σε περίπτωση συμμετοχή̋ μόνο μία̋ επιχείρηση̋ στη δημοπρασία η Επιτροπή Διαγωνισμού 

θα δέχεται προσφορά οπωσδήποτε ανώτερη από τα αρχικά όρια.  

 

Άρθρο 10ο –Ανακοίνωση κατακύρωση̋ – υπογραφή σύμβαση̋  

1.  Τα πρακτικά  τη̋ δημοπρασία̋ εγκρίνονται και το αποτέλεσμα αυτή̋ κατακυρώνεται με 

απόφαση τη̋ Οικονομική̋ Επιτροπή̋ του Δήμου Ιλίου. 

2. Ο τελευταίο̋ πλειοδότη̋ δεν αποκτά κανένα δικαίωμα για αποζημίωση με τη μη έγκριση των 

πρακτικών τη̋ δημοπρασία̋ από το αρμόδιο όργανο του δήμου.  

3. Οι συμμετέχοντε̋ στη διαγωνιστική διαδικασία δεν δικαιούνται καμία αποζημίωση για τι̋ 

δαπάνε̋, στι̋ οποίε̋ προέβησαν για τη σύνταξη, έκδοση και υποβολή των δικαιολογητικών που 

απαιτούνται από την παρούσα διακήρυξη. 

4. Ο τελευταίο̋ πλειοδότη̋ υποχρεούται εντό̋ δέκα (10) ημερών από την παραλαβή τη̋ 

κοινοποίηση̋, τη̋ απόφαση̋ του αρμόδιου οργάνου του Δήμου περί κατακύρωση̋ ή έγκριση̋ 

του αποτελέσματο̋ τη̋ δημοπρασία̋, να προσέλθει για την σύνταξη και υπογραφή τη̋ 

σύμβαση̋. 

 

Άρθρο 11ο – Έκπτωση πλειοδότη  

 

Ο τελευταίο̋ πλειοδότη̋ κηρύσσεται έκπτωτο̋ με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, με τι̋ 

κατά νόμον συνέπειε̋ όταν:  

- δεν προσέλθει για την υπογραφή τη̋ σύμβαση̋ μέσα στην προκαθορισμένη προθεσμία των 

δέκα (10) ημερών. 

- αρνηθεί να υπογράψει την σύμβαση.  

 

Άρθρο 12 – Έννομη Προστασία 

 

Όποιο̋ έχει έννομο συμφέρον δύναται να αμφισβητήσει τη νομιμότητα τη̋ διαδικασία̋ του 

διαγωνισμού με την άσκηση προσφυγή̋ κατά τη̋ κατακυρωτική̋ τη̋ δημοπρασία̋ απόφαση̋ 

τη̋ Οικονομική̋ Επιτροπή̋ Δήμου Ιλίου ενώπιον του Συντονιστή Αποκεντρωμένη̋ Διοίκηση̋ 

Αττική̋ εντό̋ προθεσμία̋ δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία δημοσίευση̋ ή ανάρτηση̋ 

στο διαδίκτυο ή κοινοποίηση̋ τη̋ προσβαλλόμενη̋ απόφαση̋ ή αφότου έλαβε πλήρη γνώση 

αυτή̋. 

 

Ακροτελεύτια Διάταξη – Δημοσίευση  

α) Αντίγραφο τη̋ παρούσα̋ διακήρυξη̋ θα τοιχοκολληθεί στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου 

Ιλίου επί του καθορισμένου πίνακα ανακοινώσεων. 

β) Θα αναρτηθεί στον διαδικτυακό τόπο του Προγράμματο̋ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».  

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22



 

9 

 

γ) Περίληψη τη̋ παρούσα̋ διακήρυξη̋ θα δημοσιευθεί άπαξ σε μία ημερήσια ή εβδομαδιαία 

εφημερίδα του Νομού Αττική̋ ή σε μία εβδομαδιαία εφημερίδα τη̋ οικεία̋ Αυτοδιοίκηση̋.    

 

          

  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΣ ΖΕΝΕΤΟΣ 

  

 

ΑΔΑ: ΩΣΚΜΩΕΒ-ΙΔ2

Διανομήμέσω'ΙΡΙΔΑ' μεUID: 5ffea25167435b225d6b3ca8 στις13/01/21 10:22


		2021-01-13T10:22:55+0200




